1 O presente Despacho é comunicado ao doutorando e à Reitoria, que o divulga na Internet, sítio institucional da Universidade de Lisboa, nos termos do
disposto no n.º 3 do artigo 27.º do Regulamento do Ciclo de Estudos Conducente ao Grau de Doutor da Faculdade de Ciências da Universidade de Lisboa
e do n.º 3 do artigo 35.º do Regulamento de Estudos de Pós-Graduação da Universidade de Lisboa.

Despacho1

Por meu despacho proferido no uso de competências cometidas, nos termos do disposto no n.º 3.1 do

Despacho n.º 2060/2022, de 16 de fevereiro, do Reitor da Universidade de Lisboa, publicado no Diário da

República, 2.ª série, n.º 33, nomeei, para integrar o júri da prova de doutoramento no ramo em Geologia,

especialidade de Paleontologia e Estratigrafia, da Faculdade de Ciências da Universidade de Lisboa, requerida

pelo Mestre Carlos Alberto Sousa Melo, os seguintes vogais:

− Doutor Frank Pieter Wesselingh, Senior Researcher do Naturalis Biodiversity Center (Holanda);

− Doutor Serge Salvador Gofas, Colaborador Honorário da Universidad de Málaga (Espanha);

− Doutor Sérgio Paulo Ávila Campos Marques, Investigador Principal do Centro de investigação em
Biodiversidade e Recursos Genéticos da Universidade dos Açores (orientador);

− Doutor Mário Albino Pio Cachão, Professor Associado com Agregação da Faculdade de Ciências
da Universidade de Lisboa.

Faculdade de Ciências da Universidade de Lisboa.

Professor Doutor Luís Manuel Carriço

Diretor da FCUL

		2024-01-24T18:30:13+0000